O. CARD. CAGIANO

S. R. E. Cancellarius.

© A. CARD. VICO

Ep. Portuen. et S. Rufinae

S. R. C. Praefectus.

Raphaël Virili, *Protonotarius Apostolicus.*
Ludovicus Schüller, *Protonotarius Apostolicus.*

Loco plumbi.

Reg. in Cane. vol. XXI, n. 6.

CONSTITUTIO APOSTOLICA

VENETIARUM

**ERECTIO CAPITULI AD HONOREM IN ECCLESIA SS. MARTYRUM DONATI ET
CYPRIANI IN OPPIDO MURANO.****BENEDICTUS EPISCOPUS**
SERVUS SERVORUM DEI
AD PERPETUAM REI MEMORIAM

Romanos Pontifices maxime decet ea capere consilia, vel propria auctoritate confirmare, quae sacrae liturgiae splendori incrementum afferre possunt.

Cum autem, ad sacrorum rituum maiestatem augendam atque ecclesiastici ordinis in sacro ministerio operam promovendam, dilectus filius Noster Petrus, tituli SS. Nerei et Achillei, S. R. E. Presbyter Cardinalis La Fontaine, hodiernus Patriarcha Venetiarum, supplices preces Apostolicae Sedi porrexisset ut in ecclesia SS. Martyribus Donato et Cypriano dicata, cuius ipse Patriarcha Abbas exstat, in oppido Murano, Capitulum collegiale ad honorem constitueretur, Nos, referente dilecto filio Nostro Cardinale Secretario S. Congregationis Consistorialis, studium pastoralis sollicitudinis ipsius Patriarchae Venetiarum obsecundare cupientes, cunctis matura deliberatione perpensis, atque attenta Ecclesiae Muranensis antiquitate et ornatu, oblatis precibus annuendum censuimus.

Per praesentes Litteras, igitur, Apostolicae potestatis plenitudine, suppleto, quatenus opus sit, quorum intersit vel sua interesse praesumant consensu, Capitulum Collegiale ad honorem in praefata Ecclesia SS. Martyrum Donati et Cypriani erigendum statuimus, ipsamque Ecclesiam proinde ad Collegiatae honorem evehimus, cum omnibus iuribus et privilegiis, quae Capitulis Collegialibus et Ecclesiis Collegiatis ad tramitem iuris sunt propria, et hisce speciatim servatis legibus, scilicet ut numerus Capituli Collegialis componentium definitus non sit, sed constet omnibus sacerdotibus, qui, tam paroeciae SS. Martyrum Donati et Cypriani, quam paroeciae S. Petri Martyris in oppido Murano adscripti, parochi, vicarii, cooperatoris seu cappellani munere funguntur. Dignitates vero duae sint aequae principales, Decanus videlicet et Primicerius,

et conferantur duobus parochis ecclesiarum, quas supra memoravimus, hac lege, ut Decani titulo coherestetur qui antiquior sit possessione beneficii parochialis, alter, vero, Primicerius appelletur, ideoque, vacante paroecia a Decano administrata, Primicerius Decani tituli assumet, novus curio Primicerius vocabitur. Collatione, autem, horum titulorum nulla immutatio fiat quoad conditionem iuridicam relationum quae in praesens intercedunt inter duas praefatas ecclesias paroeciales earumque parochos et clerum. In sacris solemnibus quae habebuntur in ecclesia, cui praeest Primicerius, hic peragat officium primae dignitatis, pariter in altera Decanus, praeterquam in festis Sanctorum titularium, in quibus, ad comitatem et mutuam caritatem fovendam, officium erit parochi unius ecclesiae curionem alterius ecclesiae deputare ad Vesperas et Missam solemnem celebrandum. In sacris solemnibus in quibus intersit Patriarcha Abbas, vel eius delegatus, Decanus et Primicerius per vices dignorem locum tenebunt. Quoad praecedentiam post parochos immediate sequuntur vicarii (quod officium etiam in Ecclesia SS. Martyrum Donati et Cypriani erit constituendum), deinde ceteri e clero, omnes iuxta prioritatem adscriptionis propriae Ecclesiae. Officium Capituli et singulorum Canoniconum erit: I) sacra celebrare in utraque ecclesia in festo SS. MM. Donati et Cypriani ac S. Petri Martyris; II) adsistere Patriarchae Abbati vel eius delegato, quoties ipse solemnia pontificalia, vel alias sacras supplicationes peragat in praefatis ecclesiis paroecialibus; III) adsociare cadaver confratraris, eiusque funeribus interesse in ecclesia cui defunctus adnumerabatur. Conventus capitulares habebuntur alternatim in alterutra paroecia, incipiendo prima vice ab ecclesia SS. Martyrum Donati et Cypriani, quin praeiudicium afferatur praesentibus condicionibus iuridicis earumdem paroeciarum.

Si quandoque capitulari conventui praeesse velit Patriarcha, tunc habebitur in Ecclesia SS. Martyrum Donati ac Cypriani, dummodo Patriarcha aliter non disponat.

Canonicos autem convocare Decani *pro tempore* semper proprium erit, licet conventus in altera Ecclesia habendus sit.

Iuxta iuris praescripta, canonici quoque honorarii adscribi poterunt in capitulum.

Duo beneficia paroecialia supra memorata, quae, ratione dignitatis reservanda essent Sedi Apostolicae, benigna eiusdem Apostolicae Sedis concessione, reservata non erunt.

Tum dignitates, tum ceteri Collegiatae canonici amovibiles erunt ad tramitem iuris eodem modo ac ceteri parochi, vicarii, cooperatores seu cappellani, ita nempe ut nullam ulteriorem stabilitatem accipient

ex canonicatus honore quo aucti sunt; atque statim ac ab officio parochi, vicarii, cooperatoris, seu cappellani décèdent, hoc ipso a dignitatis seu canonici honore cadent.

Benigne denique indulgemus, pro maiore ecclesiae decore et ornamen-
to, dignitatibus et canonicis usum rochetti, et « mozzetae » rubini
coloris, quae tamen insignia gestare ipsi poterunt exclusive in sacris
supplicationibus, quibus intersit totum Capitulum, minime vero in illis,
quae celebrauntur a clero unius paroeciae.

Praesentes autem Litteras et in eis contenta quaecumque nullo
unquam tempore de subreptionis, vel obreptionis, aut nullitatis vitio,
seu intentionis Nostrae, vel quolibet alio, licet substantiali et inexcogita-
to, defectu notari, impugnari, vel in controversiam vocari posse; sed
eas, tamquam ex certa scientia et potestatis plenitudine editas, perpetuo
validas esse et fore, suosque plenarios et integros effectus sortiri et
obtinere, atque iis omnibus ad quos spectat inviolabiliter observari
voJumus et decernimus, sublata cuicunque, etiam cardinalitia dignitate
fulgenti, quavis aliter iudicandi et interpretandi facultate, irritum quoque
et inane decernentes quidquid in contrarium super his, scienter vel
ignoranter, contigerit attentari.

Ad haec omnia, ut supra, exsecutioni mandanda, deputamus dilec-
tum filium Nostrum Petrum, tituli SS. Nerei ed Achillei S. R. E. Car-
dinalem La Fontaine, Patriarcham Venetiarum, eidem tribuentes neces-
sarias et oportunas facultates, etiam subdelegandi, ad effectum de
quo agitur, aliam personam in ecclesiastica dignitate constitutam, item-
que definitive pronuntiandi super quavis difficultate, vel oppositione
in exsecutionis actu quomodolibet oritura, imposito tamen eidem onere
infra sex menses, a data praesentium Litterarum computandos, ad Sa-
cram Congregationem Consistorialem mittendi authenticum exemplar
exsecutionis peractae.